[bookmark: _Hlk132616301]РЕШЕНИЕ

Совета Адвокатской палаты Владимирской области

14 апреля 2023 г.                                                                            г. Владимир

    Руководствуясь п. 3 ст. 31 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ» Совет палаты

РЕШИЛ:
1.Сформировать следующие комиссии при Совете Адвокатской палаты Владимирской области

Комиссия по защите прав адвокатов

	Председатель комиссии
Ивков Игорь Владимирович
	8 -910- 677 77 72

	Заместители
Пугачев Арсен Арамович
	8-910-771-13-13

	Логинов Александр Валерьевич
	8 (905) 140 54 46

	Минец Кирилл Михайлович
	8 (919) 028 90 19

	Члены комиссии:

	[bookmark: _Hlk66181918]Коргин Роман Вячеславович
	8 (915) 761 71 35

	Левичева Ольга Евгеньевна
	 8-903-645-33-93

	Посталакий Ирина Васильевна
	8-903-648-35-97

	Шевченко Андрей Владимирович
	 8-904-037-20-00

Комиссия по повышению профессионального уровня адвокатов

	Председатель
Жеглова Наталья Александровна
	8-915-790-15-13

	Заместитель председателя:
Исаева Анна Владимировна
	8 (910) 676 37 33

	Члены комиссии

	Багрянский Филипп Валерьевич
	 8-904-259-56-73

	Докторов Дмитрий Сергеевич
	8 -903- 830 35 39

	Кудрина Вера Васильевна
	  8-910-678-50-21

	Глазкова Анастасия Викторовна
	 8-915-777-01-77

	Канифатова Ольга Александровна
	 8-920-920-32-09

	Михайлов Сергей Николаевич
	8 (961) 259 39 29

Комиссия по вопросам организации, бесплатной (субсидированной) юридической помощи гражданам и оплате труда адвокатов
	Председатель комиссии
Денисов Олег Юрьевич
	8-916-119-57-21
8-929-029-68-88

	Члены комиссии

	Пронина Ирина Валентиновна
	р.т. 8 (49234) 3-39-72
8-905-614-58-61
8-920-926-78-88

	Овсянникова Татьяна Ильинична
	р.т. 8 (49244) 2-47-47
8-919-000-74-25
8-920-913-98-88

	Смирнов Станислав Алексеевич
	р.т. 8 (49232) 4-88-98
8-920-628-31-91
8-910-177-72-83

Шевченко Андрей Владимирович
	8-904-037-20-00

Посталакий Ирина Васильевна
	8-903-648-35-97

	Ивашкевич Анатолий Павлович
	8 (910) 774 41 11

Комиссия по наградам и поощрениям адвокатов

	Председатель комиссии
Денисов Олег Юрьевич
	8-916-119-57-21
8-929-029-68-88

	Члены комиссии

	Пронина Ирина Валентиновна
	р.т. 8 (49234) 3-39-72
 8-905-614-58-61
 8-920-926-78-88

	Овсянникова Татьяна Ильинична
	р.т. 8 (49244) 2-47-47
8-919-000-74-25
8-920-913-98-88

	Смирнов Станислав Алексеевич
	р.т. 8 (49232) 4-88-98
8-920-628-31-91
8-910-177-72-83

Комиссия по культурно-массовой работе
	              Сопредседатели комиссии
Канифатова Ольга Александровна
Смирнова Мария Анатольевна
Ивашкевич Анатолий Павлович

8 (920) 920 32 09
8 (910) 771 00 08
8 (910) 774 41 11

	Заместитель
Ивков Игорь Владимирович
	8 (910) 677 77 72

	Члены комиссии

	[bookmark: _Hlk66181437]Ралль Олег Владиславович
	8-903-647-01-07

	Кудрина Вера Васильевна
	  8-910-678-50-21

	Герасимова Татьяна Геннадьевна
	8 (903) 830 66 66

Комиссия по организации работы, структуры, информационного наполнения и оформления интернет-сайта Адвокатской палаты Владимирской области

	Председатель комиссии
Исаева Анна Владимировна
	8-910-676-37-33

	Члены комиссии

	Зевакин Олег Михайлович
	8 (920) 624 82 14

	Щелкунов Игорь Анатольевич
	8 (903) 648 71 77

	Прохоров Илья Сергеевич
	8-920-901-17-70

Комиссия по экспертно-методической деятельности и информационному обеспечению адвокатов и связи со СМИ
(редакционная комиссия)

	[bookmark: _Hlk131422454]Председатель комиссии
Денисов Юрий Васильевич

8-929-029-89-99

	Заместитель
Исаева Анна Владимировна
	8-910-676-37-33

	Заместитель
Багрянский Филипп Валерьевич
	8-904-259-56-73

Комиссия  по организации участия адвокатов в уголовном и гражданском судопроизводстве по назначению органов дознания, предварительного следствия, прокурора, пристава и судов
	Председатель комиссии
Исаева Анна Владимировна
	8-910-676-37-33

	Заместитель
Прохоров Илья Сергеевич
	8-920-901-17-70

	Заместитель
Ивков Игорь Владимирович
	8 (910) 677 77 72

	Члены комиссии

	Пронина Ирина Валентиновна
	р.т. 8 (49234) 3-39-72
 8-905-614-58-61
 8-920-926-78-88

	Овсянникова Татьяна Ильинична
	р.т. 8 (49244) 2-47-47
8-919-000-74-25
8-920-913-98-88

	Смирнов Станислав Алексеевич
	р.т. 8 (49232) 4-88-98
8-910-177-72-83
8-920-628-31-91

	Морозов Михаил Анатольевич

	8 (903) 647 61 86

	Ермилов Валерий Борисович

	8 (960) 724 11 57

	Сазонов Александр Николаевич

	8 (915) 763 28 53

	Пекина Вера Михайловна

	8 (915) 775 11 78

	Павлова Татьяна Александровна

	8 (920) 932 44 03

	Шутова Татьяна Александровна

	8 (905) 613 23 67

	Галибина Сабина Андреевна
	8 (910) 772 62 41

	Васькова Вероника Витальевна

	8 (961) 258 87 62

	Аносова Дарья Валерьевна
	8 (961) 250 98 71

	Пелевин Владимир Николаевич

	8 (910) 779 50 87

	Соснина Нина Григорьевна

	8 (906) 612 15 71

	Баранов Алексей Геннадьевич

	8 (910) 772 52 17

	Лапшова  Елена Анатольевна

	8 (920) 900 51 50

	Шебанков  Роман Александрович
	8 (915) 754 12 68

Комиссия  по работе с Росфинмониторингом

	Председатель комиссии
Ивашкевич Анатолий Павлович
	8 (910) 774 41 11

	Заместитель
Зайцев Александр Викторович

8 (903) 645 30 47

	Заместитель
Бекетова Татьяна Николаевна
	8 (910) 091 67 67

	Члены комиссии

	Мачин Андрей Николаевич
	8 (919) 022 88 20

	Жеглов Евгений Сергеевич
	8 (910) 178 10 64

	Помыкалова Ирина Владимировна
	8 (904) 033 71 25

	Кузьмин Борис Игоревич
	8 (920) 903 62 65

Комиссия по работе в сфере информационной безопасности и защиты персональных данных

	Председатель комиссии
Денисов Олег Юрьевич
	8-916-119-57-21
8-929-029-68-88

	Заместитель
Исаева Анна Владимировна

8-910-676-37-33

	Минец Кирилл Михайлович
	8 (919) 028 90 19

	Зайцев Александр Викторович
	8 (903) 645 30 47

	Ивков Игорь Владимирович
	8 (910) 677 77 72

	Ткаченко Анна Александровна

8-900-589-65-46

	Ашина Нина Геннадьевна

8-919-018-28-80

Комиссия по ведению реестра адвокатских образований, стажеров
и помощников адвокатов

	Председатель комиссии
Денисов Олег Юрьевич
	8-916-119-57-21
8-929-029-68-88

	Заместитель
Исаева Анна Владимировна

8-910-676-37-33

Смирнова Мария Анатольевна
	8-910-771-00-08

	        Прохоров Илья Сергеевич
	8-920-901-17-70

	Ткаченко Анна Александровна
	8-900-589-65-46

Совет молодых адвокатов Адвокатской палаты Владимирской области
	Председатель Совета
Исаева Анна Владимировна

	8 (910) 676 37 33

	Заместитель председателя
Мачина Екатерина Владимировна
	8 (910) 171 25 75

	Заместитель председателя
Майоров Алексей Владимирович

	8 (904) 590 56 50

	Члены комиссии

	Логинов Николай Александрович

	8 (905) 144 70 29

	Изотов Денис Николаевич

	8 (920) 621 39 91

	Ахмедов Эмиль Бабекович
	8 (905) 726 74 84

	Панкратов Павел Иванович
	8 (961) 252 29 45

	Кулешов Олег Алексеевич
	8 (960) 729 52 57

	Михальченко Михаил Игоревич
	8 (910) 185 02 20

	Зевакин Олег Михайлович
	8 (920) 624 82 14

	Щелкунов Игорь Анатольевич
	8 (903) 648 71 77

Комиссия по выполнению решений конференции по льготам работающим и неработающим адвокатам-пенсионерам и оказанию материальной помощи.

	Председатель комиссии
        Власова Светлана Борисовна
	8 (915) 754 10 48

	Пелевин Владимир Николаевич
	8 (910) 779 50 87

	Соснина Нина Григорьевна
	8 (906) 612 15 71

Поручить членам Комиссии по выполнению решений конференции по льготам работающим и неработающим адвокатам-пенсионерам и оказанию материальной помощи следующие обязанности по исполнению п.9,10,11 Решения Конференции АПВО от 03.03.2023 года:

[bookmark: _Hlk3473145]А) Разработку бланка личного заявления адвоката АПВО с перечнем приложенных документов, свидетельствующих о праве адвоката на освобождение от уплаты ежемесячных обязательных отчислений (профессиональных расходов) с последующим утверждением Советом АПВО;
[bookmark: _Hlk3532122]Б) Проверку личных заявлений адвокатов АПВО и приложенных документов, свидетельствующих о праве адвоката на освобождение от уплаты ежемесячных обязательных отчислений (профессиональных расходов) постоянно;
В) Доклад на заседаниях Совета АПВО поступивших заявлений от адвокатов АПВО и приложенных документов, свидетельствующих о праве адвоката на освобождение от уплаты ежемесячных обязательных отчислений (профессиональных расходов)., подготовку проекта решения Совета АПВО;
[bookmark: _Hlk3474182]Г) Разработку бланка личного заявления неработающего адвоката-пенсионера  АПВО, имеющего стаж работы в адвокатуре свыше 30 лет с перечнем приложенных документов, свидетельствующих о праве адвоката на выплату пособия (единовременная выплата) к пенсии с последующим утверждением Советом АПВО;
Д) Проверку личных заявлений неработающих адвокатов-пенсионеров  АПВО, имеющих стаж работы в адвокатуре свыше 30 лет и приложенных документов, свидетельствующих о праве адвоката на выплату пособия (единовременная выплата) к пенсии (постоянно).
[bookmark: _Hlk3532561]Е) Доклад на заседаниях Совета АПВО поступивших заявлений от неработающих адвокатов - пенсионеров АПВО, имеющих стаж работы в адвокатуре свыше 30 лет и приложенных документов, свидетельствующих о праве адвоката на выплату пособия (единовременная выплата) к пенсии, подготовку проекта решения Совета АПВО.

Комиссия по организации, координации деятельности, защите прав адвокатов, адвокатских кабинетов и их взаимодействию с АПВО

	Смирнова Мария Анатольевна
	8 (910) 771 00 08

	Смирнов Станислав Алексеевич
	8-920-628-31-91

	Пронина Ирина Валентиновна
	8 (905) 614 58 61

	Овсянникова Татьяна Ильинична
	8 (919) 000 74 25

Поручить членам Комиссия по организации, координации деятельности, защите прав адвокатов, адвокатских кабинетов и их взаимодействию с АПВО   следующие обязанности:
А) Разработку бланка заявления (уведомления) адвоката АПВО об учреждении адвокатского(создании) кабинета и перечня необходимых документов с последующим утверждением Советом АПВО;
Б) Проверку личных заявлений (уведомлений) адвокатов АПВО об учреждении адвокатского кабинета и приложенных документов;
В) Доклад на заседаниях Совета АПВО поступивших заявлений (уведомлений) адвокатов АПВО об учреждении адвокатского (создании) кабинета и перечня необходимых документов, подготовку проекта решения Совета АПВО;

Г) Осуществление организации проверки, контроля и надзора за работой адвокатских кабинетов АПВО по соблюдению адвокатскими кабинетами ст.21 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ», Положения о порядке ведения реестра адвокатских образований Владимирской области и их филиалов на территории Владимирской области, принятого Решением Совета АПВО 13.08.2010 года и Положения о профессиональном стандарте «Требования к размещению адвокатских образований», принятого Решением Совета АПВО 13.08.2010 года;

Д) Сбор и анализ информации о нарушениях профессиональных прав адвокатов адвокатских кабинетов АПВО;

Е) Разработка предложений о принятии мер, направленных на повышение уровня защиты профессиональных прав адвокатов адвокатских кабинетов АПВО;

Ж) Сбор, обобщение, анализ, организация и распространение среди адвокатов адвокатских кабинетов АПВО информации, поступившей из АПВО и ее органов;

З) Обеспечение оперативной координации деятельности адвокатских кабинетов АПВО и их взаимодействие с Адвокатской палатой Владимирской области;

И) По поручению президента АПВО, осуществляет первоначальную проверку жалоб, обращений, заявлений, поступивших  в АПВО на адвокатов адвокатских кабинетов, в том числе, путем вызова адвокатов практикующих в кабинете в АПВО для дачи объяснений и истребования у них  документов, а также подготовку проекта представления на адвокатов кабинетчиков первому  вице - президенту и вице- президентам АПВО о внесении представления о возбуждении дисциплинарного производства в отношении адвоката адвокатского кабинета.

Совет ветеранов АПВО

	Председатель Совета Ветеранов
Горбунов Герман Григорьевич

8 (920) 903 92 64

	Бахолдина Людмила Борисовна
	8 (961) 111 17 58

	Егорова Нина Ивановна
	8 (960) 721 47 04

	Фролова Галина Степановна

	8(910) 177 77 74

	Медовая Евгения Ароновна
	[bookmark: _GoBack]8 (910) 671-70-35

	Шаронов Василий Федорович
	8 (960) 722 94 97

	ответственный секретарь
Соснина Нина Григорьевна

8 (906) 612 15 71

Президент Адвокатской палаты
Владимирской области                                                                  Ю.В. Денисов